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„Radujmy się Niepodległością, Niech żyje Rzeczpospolita
Polska !” – sądeckie służby mundurowe wspólnie obchodziły
Narodowe Święto Niepodległości

Justyna Drożdż
22.11.2024

21 listopada 2024 r. w sali Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” w
Nowym Sączu odbył się uroczysty apel z okazji 106. rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. W tym roku po raz pierwszy
wszystkie sądeckie służby mundurowe i ratownicze wspólnie
obchodziły Narodowe Święto Niepodległości.

Wydarzenie było znakomitą okazją do złożenia podziękowań
funkcjonariuszom oraz pracownikom wszystkich obecnych służb za ich
wzorową pracę i służbę, jak również osobom wpierającym ich działania. To
także doskonały czas do wręczenia wyróżnień, odznaczeń państwowych i
resortowych oraz aktów mianowań na kolejne stopnie służbowe w
nowosądeckich jednostkach Straży Granicznej, Policji, Służby Więziennej,
Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji.

Po przywitaniu przybyłych gości odegrano i odśpiewano Hymn Państwowy.
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Następnie głos zabrał gospodarz uroczystości, Komendant Karpackiego
Oddziału SG - gen. bryg. SG Adam Jopek.

- Do organizacji Naszych dzisiejszych uroczystości zaprosiliśmy inne służby
realizujące zadania na Ziemi Sądeckiej: Komendę Miejską Policji, Komendę
Miejską Państwowej Straży Pożarnej, Szkołę Aspirantów Państwowej Straży
Pożarnej, Siły Zbrojne, Zakład Karny, Krajową Administrację Skarbową,
Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Nadleśnictwo Stary Sącz i
nowosądecką Straż Miejską, Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie
Ratunkowe oraz druhów z nowosądeckiego Hufca Związku Harcerstwa
Polskiego. Tymi wspólnymi obchodami chcemy podkreślić, że nasza służba,
jako ważny element systemu bezpieczeństwa państwa, jest ściśle
powiązana z terenem na którym służymy i musimy w tym zakresie
współdziałać ze sobą, z innymi instytucjami, a przede wszystkim ze
społeczeństwem - o czym zapewniamy – powiedział w swoim przemówieniu
generał Jopek.

W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: przedstawiciele władz
wojewódzkich, samorządowych, miejskich oraz reprezentanci
współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa
małopolskiego i świętokrzyskiego, prokuratury, opieki zdrowotnej, uczelni
wyższych, instytucji kultury, oświaty i duchowieństwa jak również uczniowie
patronackich szkół oraz  funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej,
Policji, Służby Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej, Wojskowego
Centrum Rekrutacji z Komendantami lub ich zastępcami na czele. Obecne
były także poczty sztandarowe: Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w
Nowym Sączu, Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu, Komendy
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, Zakładu Karnego w
Nowym Sączu, Izby Administracji Skarbowej w Krakowie, Urzędu Miasta
Nowego Sącza, Hufca ZHP Nowy Sącz oraz Górskiego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego w Krynicy-Zdroju.

Święto Niepodległości
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W trakcie uroczystości wręczono m.in. srebrne i brązowe Medale za Zasługi
dla Straży Granicznej, Odznaki Straży Granicznej oraz Odznakę Honorową
Za Zasługi dla Ochrony Zdrowia, Odznaki Zasłużonego Honorowego Dawcy
Krwi II Stopnia, Medal Pamięci Polskiego Czynu Zbrojnego - 100-lecia Bitwy
Warszawskiej 1920 roku - Cudu nad Wisłą, Medale Pamiątkowe XX Rocznicy
Ustanowienia Świętego Maksymiliana Marii Kolbego Patronem Honorowym
Dawców Krwi w Polsce oraz Medalu za zasługi dla Nowosądeckiego
Łowiectwa.

Wśród wyróżnionych Odznaką Karpackiego Oddziału SG znaleźli się:
Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Krakowie - Wojciech Zastawniak, 
Naczelnik Grupy Krynickiej GOPR - Michał Słaboń, Leśny Zakład
Doświadczalny w Krynicy Zdroju, Szkoła Podstawowa nr 14 im. Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz 2 pracowników KaOSG.
Natomiast Odznakę funkcjonariusza Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
odebrało 6 strażników granicznych.
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Z okazji Narodowego Święta Niepodległości 102 funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału  Straży Granicznej zostało mianowanych na kolejne
wyższe stopnie służbowe. W korpusie oficerów 9, w korpusie chorążych 17,
w korpusie podoficerów 76.

Wojskową Brązową Odznaką Górską 21 Brygady Strzelców Podhalańskich
odznaczonych zostało 4 funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej.

Natomiast certyfikaty ukończenia przeprowadzonych przez Grupę Krynicką
GOPR szkoleń I stopnia z zakresu poszukiwań osób zaginionych oraz I
stopnia z zakresu technik linowych i ewakuacji w terenie trudnodostępnym
odebrało 12 strażników granicznych.

Wręczono również odznaczenia i awanse, które odebrali funkcjonariusze i
pracownicy Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojskowego Centrum
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Rekrutacji w Nowym Sączu.

Decyzją  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  w  uznaniu
szczególnych zasług  i  osiągnięć  służbowych,  którymi  przyczyniła  się  do
ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku
publicznego  Srebrną  Odznaką  „Zasłużony  Policjant”  otrzymała
funkcjonariuszka w stanie spoczynku Komendy Miejskiej Policji w Nowym
Sączu. W nowosądeckiej jednostce Policji w 106. rocznicę odzyskania przez
Polskę  niepodległości  awans  na  wyższe  stopnie  służbowe otrzymało  29
funkcjonariuszy,  w  tym  w  korpusie  aspirantów  Policji  6,  a  w  korpusie
podoficerów Policji 23 funkcjonariuszy.

2 funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej zostało odznaczonych
nadawanymi przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji srebrnymi,
a 5 brązowymi Odznakami „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej”.

Awans odebrał jeden żołnierz Wojskowego Centrum Rekrutacji w Nowym
Sączu, a listem gratulacyjnym z okazji Narodowego Święta Niepodległości
wyróżniono jednego żołnierza i dwóch pracowników jednostki.
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Podczas wczorajszej uroczystości Komendant KaOSG pogratulował
wszystkim wyróżnionym, awansowanym, nagrodzonym. Podziękował
również funkcjonariuszom i pracownikom sądeckich służb mundurowych za
zaangażowanie w codzienną służbę i pracę, za wzorowe wypełnianie
obowiązków służbowych oraz ogromny wkład w działalność służbową każdej
formacji i instytucji.

W imieniu Wojewody Małopolskiego głos zabrała Zastępca Dyrektora Biura
Wojewody Małopolskiego – Monika Kolasa.

Na zakończenie uroczystej zbiórki została wykonana Pieśń Reprezentacyjna
Straży Granicznej, a następnie krótki koncert zaprezentowała Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej.
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Dzień wcześniej - 20 listopada - w kościele pw. Świętych Pustelników
Andrzeja Świerada i Benedykta w Tropiu została odprawiona msza święta w
intencji funkcjonariuszy i pracowników sądeckich służb mundurowych.
Eucharystię odprawił ks. kpt. SG Robert Młynarczyk - Kapelan Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej.

Kościół w Tropiu należy do najstarszych w tej części Polski. Został
ufundowany przez Kazimierza Odnowiciela około 1045 r., a poświęcony ok.
1073 r. przez św. Stanisława męczennika. Ta blisko tysiącletnia świątynia
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jest szczególnym miejscem, związanym z historią Polski i Kościoła. Jest
milczącym świadkiem kształtowanej przez wieki bogatej historii i kultury
cywilizacyjnej regionu, w którym obecnie funkcjonują sądeckie służby
mundurowe.
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